СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДЕЦКОЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
29 .04.2015

  №  18
О внесении изменений в муниципальные

правовые акты
В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Городецкое

Совет муниципального образования  Городецкое РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о создании музеев муниципального образования Городецкое, утвержденное решением Совета муниципального образования Городецкое от 29.10.2014 г. №86 следующие изменения:

1.1. пункт 10 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«10. Музеи в соответствии со своими учредительными документами могут осуществлять деятельность, не запрещенную законодательством Российской Федерации и соответствующую целям деятельности музеев в Российской Федерации, которые предусмотрены Федеральным законом от 26 мая 1996 года № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»»;
1.2. пункт 21 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«21. Контроль за состоянием музейного фонда муниципального образования Городецкое на территории муниципального образования Городецкое в пределах своей компетенции осуществляет администрация муниципального образования Городецкое.».
2. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Городецкое, утвержденное решением Совета муниципального образования Городецкое от 29.10.2014 г. №82 следующие изменения:

2.1. в пункте 8 Порядка слово «государственные» в соответствующих падежах заменить на слово «муниципальные» в соответствующих падежах;

2.2. пункты 11-13 Порядка изложить в следующей редакции:

 «11. Для получения гарантии принципалы и (или) бенефициары, желающие получить гарантию, направляют в уполномоченный администрацией муниципального образования Городецкое орган (далее – уполномоченный орган) либо агенту, привлеченному в соответствии с пунктом 5 статьи 115.2 Бюджетного кодекса РФ (далее агент), полный пакет документов согласно перечню, установленному администрацией муниципального образования Городецкое.

12. Уполномоченный орган либо агент в течение пяти рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 11 настоящего Порядка, осуществляют проверку соответствия пакета представленных документов установленному перечню.

В случае, если представленный пакет документов не соответствует установленному перечню, то он возвращается принципалу и (или) бенефициару в течение двух рабочих дней после дня завершения проверки уполномоченным органом представленного пакета документов.

13. Финансовый отдел администрации муниципального образования Городецкое в установленном им порядке либо агент осуществляют анализ финансового состояния принципала в целях предоставления, а также после предоставления муниципальной гарантии.».
3. Внести в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Городецкое бюджету Кичменгско-Городецкого муниципального района, утвержденное решением Совета муниципального образования Городецкое от 24.11.2014 г. №105 следующие изменения:

3.1. в пункте 1.2 слово «администрацией» заменить словами «органами местного самоуправления»

3.2. в пункте 2.1.2 слова «муниципальным образованием Городецкое и Кичменгско-Городецким муниципальным районом» заменить словами «органами местного самоуправления муниципального образования Городецкое и органами местного самоуправления Кичменгско-Городецкого муниципального района».
4. Внести в решение Совета муниципального образования Городецкое от 04.04.2014 г. № 32 «Об обязательном общественном обсуждении закупок для обеспечения нужд муниципального образования Городецкое» следующие изменения:

4.1. в пункте 1 решения слова «от 50 миллионов рублей» заменить словами «от 50 миллионов рублей до одного миллиарда рублей»;
4.2. в пункте 2 решения и наименование Порядка дополнить словами «в случае, если начальная (максимальная) цена контракта составляет от 50 миллионов рублей до одного миллиарда рублей».
5. Внести в пункты 5.3 и 14 Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Городецкое услугами организаций культуры, утвержденное решением Совета муниципального образования Городецкое от 29.10.2014 г. №87 изменения:
- слова «муниципальные целевые программы» заменить словами «муниципальные программы» в соответствующих падежах.
6. Внести в Положение об осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Городецкое, а также осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденное решением Совета муниципального образования Городецкое от 29.10.2014 г. №91 следующие изменения:

6.1. в пункте 5.8 слова «размещает заказ на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг» заменить словами «осуществляет закупки товаров, работ, услуг»;

6.2. в пункте 5.9 слова «долгосрочные целевые программы» заменить словами «муниципальные программы»;

6.3. в пункте 22 слова «Формирование, обеспечение размещения, исполнение и контроль за исполнением муниципального заказа по осуществлению дорожной деятельности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Городецкое» заменить словами «Планирование закупок товаров, работ, услуг, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), особенности заключения и исполнения контракта, контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Городецкое».
7. Решение подлежит официальному опубликованию в районной газете "Заря Севера" и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Городецкое.
Глава муниципального образования -                                                 С.А. Ордин